

GŁOS NARODU

Wychodzi 2 razy dziennie: o godzinie 8 rano i 2 popołudniu.

WYDANIE POPOŁUDNIOWE.

ratę i inseraty nadsyłać należy franco do Administracji „Głosu Narodu“...

Adres Red.: Ul. św. TOMASZA L. 35. Adres tel.: „Głos Narodu“ Kraków...

PRENUMERATA wysyła w Krakowie miesięcznie 2 kor., kwartalnie 6 kor. na odroczenie do domu dopłaca się 40 hal. miesięcznie.

Cena numeru pojedynczego 6 hal.

REKLAMOWE (inseraty) przyjmuje Administracja „Głosu Narodu“, ulica św. Tomasza L. 35. — Od miejsca za wiersz drobnym pismem (petit) 20 halerzy, skład tabelaryczny, liczbowy, od wiersza 30 hal. Nadane po 60 hal. od wiersza. Nekrologi itd. 80 hal. od wiersza.

Walka na Morzu Czarnem.

Konstantynopol, 28 grudnia.

Główna kwatery ogłasza następujący komunikat: Doniesienia urzędowe rosyjskie z Sebastopola głoszą, że turecki krążownik „Hamidje“ trafiony został koło Sebastopola torpedą i ciężko uszkodzony...

W ostatnich dniach nasza flota wraz z krążownikiem „Hamidje“ krążyła po Morzu Czarnem i nie poniósłszy żadnej szkody, wróciła. Jeden z naszych okrętów wojennych napotkał dnia 24 b. m. flotę rosyjską, składającą się z 17 jednostek...

Szczegóły bitwy przy wyspach Falklandzkich.

„Daily Telegraph“ donosi drogą na Nowy Jork z Montevideo: Oficerowie floty admirała Sturdee dumni są z tego, że Anglikom udało się wciągnąć Niemców w pułapkę...

...ska wyjechała na ratunek załogi „Lipska“, z okrętu „Lipsk“ jeszcze raz strzelono. Pocisk eksplodował na pokładzie „Glasgowa“...

...Lipsk“ stojąc w promieniach miał zatonąć, wywieziono biały chorągiew. „Glasgow“ wstrzymał ogień, podjechał tuż pod tonący okręt niemiecki...

Wedle innych sprawozdań z Montevideo, krążownik pancerny „Invincible“ był 20 razy uderzony pociskami, nie odniósł jednak ważniejszej szkody, tylko 14 ludzi z załogi odniosło rany...

Pochwała naszej armii.

Wojskowy współpracownik „Basler Nachrichten“ słaui czynny wojenne armii austro-węgierskiej w Królestwie i Galicji i pisze, że w historii wojen mało znaleźć przykładów takiej wytrwałości i siły ofensywnej...

...Tymczasem walczyły z sobą okręty „Glasgow“ i „Lipsk“. „Lipsk“ mógł więcej zdziałać, niż wszystkie inne okręty niemieckie...

Japonia nie chce.

„Figaro“ zajmuje się były minister Hanotaux pytaniem, jak zachowuje się opinia publiczna w Japonii wobec ewentualnej interwencji Japonii na terenie wojny europejskiej...

Głosy angielskie o sytuacji na Wschodzie.

„Morning Post“ donosi z Petersburga: Wielki książę Mikołaj jest na nowo zmuszony porzucić na razie swój cel główny strategiczny i cofnąć swoje armie...

Włosi w Walonie.

W sprawie obsadzenia Walony przez załogę włoską podają pisma wiedeńskie następujące informacje:

Od pewnego czasu ujawniano się w Walonie wrożeń wśród ludności wywołane przez uciekinierów z Epiru i przybierało charakter rewolucyjny. Przed kilku dniami padły w mieście strzały, które wywołały panikę w kolonii włoskiej...

Przeciw zamachowi angielskiemu na Egipt.

Genewski Wydział Egipskiej Partii Narodowej, założył w wszystkich mocarstwach protest przeciw protektoratowi egipskiemu w Egipcie. Protest wręczony rządowi włoskiemu podnosi, że przez zamach stanu Anglików zagrożone są specjalne interesy włoskie na Morzu Śródziemnym...

Proklamacja do armii syryjskiej.

Dżemal Pasza komendant armii syryjskiej, maszerującej na Egipt, wydał proklamację do żołnierzy, w której mówi: „Wojownicy! Za wami znajduje się ogromna pustynia, przed wami tchórzliwy nieprzyjaciel...“

Kedyw o ekspedycji.

Zdetronizowany przez Anglię kedyw egipski Abbas Hilmi bawi obecnie w Wiedniu. W rozmowie z dziennikarzem wyraził kedyw nadzieję, że Turcy zwyciężą...

Nieudały atak lotników angielskich na halę Zeppelina.

Urzędowo. Londyński „Daily Mail“ donosi pod datą 23-go z Dunkierki, że lotnicy sprzymierzonych wojsk 12 bombami obrzucili nową halę Zeppelina i spalili ją...

Eks-szach na Syberii.

Wiedeńskie pisma donoszą: Od kilku dni kursuje pogłoska o zesłaniu byłego szacha perskiego Mehmeda Alego do Syberii, potwierdza obecnie konstantynopolitański „Tanin“...

Po sesji francuskiego parlamentu.

Wiedeń, 28 grudnia. Z Paryża donoszą: O posiedzeniu parlamentu pisze „Temps“: „Aby zakończyć tę wojnę, w której nasi żołnierze dowodzą takiego bohaterstwa i aby pozbyć się fałszywego, upokarzającego, niepewnego pokoju...“

„Gaulois“ pisze: „Poraz pierwszy minister francuskiej republiki mówił, jak kierownik rządu mówić powinien. Mówił on nie w imieniu jednego stronnictwa lub jednej grupy...“

Francuska ofensywa.

„Fremdenblatte“ z dnia 27 grudnia czytamy: Rozkazem dziennym wydanym w dniu 17 b. m. ogłosił generalissimus Joffre nową ofensywę...

Angielskie transporty dla Serbii.

Z Lizbony donosi „Leipziger Tagblatt“: W drugiej połowie listopada zatrzymały się w pewnym portugalskim porcie dwie angielskie eskadry transportowe, załadowane artylerią i amunicją...

Wynurzenia wodzów.

„Localanzeiger“ podaje następujące wynurzenie święteczne wodzów austriackich i niemieckich: „Następca tronu pruskiego ks. Wilhelm pisze: „Zimnej krwi. Przetrzymać!“

Powołanie pospolitego ruszenia na Węgrzech i w Chorwacji.

Węgierski dziennik urzędowy ogłasza rozporządzenie ministra honowideł, powołujące z dniem 16 stycznia 1915 roku do służby czynnej tych wszystkich pospolitaków urodzonych w latach 1887—1890...

Z miejscowości uwolnionych od najazdu.

W czasie naszego przymusowego milczenia doniosły już dzienniki krakowskie o zajęciach, jakie miały miejsce podczas wtargnięcia nieprzyjaciela do okolicznych wsi...

Ameryka nie powinna zapominać o Polsce.

W „Dzienniku Poznańskim“ czytamy: Zwrócić na to uwagę amerykańska „Maszkagon-Michigan-Chronicle“ w wywodach, które podajemy: „Ze wszystkich narodów, wplątanych w obecną europejską wojnę, prawdopodobnie żaden nie ponosi większych klęsk i nie zwraca na siebie mniejszej uwagi, jak Polska z 25 milionami nieszczęśliwych mieszkańców...“

